R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1134

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Coral Municipal "Cidade de Botucatu" foi criado pela Lei Municipal de nº. 2.664, de 25 de novembro de 1987,

CONSIDERANDO que ao longo destes 20 anos, o Coral Municipal vem contribuindo de maneira relevante para o aprimoramento dos valores culturais e artísticos de Botucatu, difundindo o amor à musica de boa qualidade;

CONSIDERANDO que sempre que se apresenta em solenidades e eventos de variada natureza, em Botucatu ou outras localidades, o Coral Municipal encanta a todos pelo primorismo técnico e excelente repertório, sendo igualmente exitosa sua participação em certames culturais;

CONSIDERANDO que o sucesso e o apreço popular do Coral Municipal "Cidade de Botucatu" decorrem sobretudo da perseverança, da alegria, do amor à arte e do espírito público de seus integrantes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o CORAL MUNICIPAL "CIDADE DE BOTUCATU", nas pessoas de sua Regente, PROFª. MÁRCIA FURRIER GUEDELHA BLASI e todos demais INTEGRANTES, por seus 20 anos de existência e pelos relevantes serviços prestados às artes e à cultura de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2007.

	Vereador Autor PROFESSOR CALDAS
PCdoB